リトルツインスターズはとうぎんのイメージキャラクターです。(C)2023 SANRIO CO.,LTD. APPROVAL NO. L644645

【本件に関するお問い合わせ】

支店統括部（担当：桑原）

ＴＥＬ：019-651-6716

各 位

株式会社 東北銀行

「とうぎん DX 取組支援サービス」による支援について

 株式会社東北銀行（取締役頭取 佐藤 健志）は、「とうぎん DX 取組支援サービス」を

通じて、テクノ株式会社（代表取締役会長 長谷川 修）と共同で、株式会社西部開発農

産（代表取締役社長 照井 勝也）の DX（デジタルトランスフォーメーション）への取り

組みを支援いたしましたので、下記のとおりお知らせいたします。

 「とうぎん DX 取組支援サービス」は、お客様の悩み・課題に対し、「何を?どのように?」

デジタル技術を活用して解決できるかを、効果・メリットを踏まえ検討し、地域 IT企業と

共に実現します。

 本件は「とうぎん DX取組支援サービス」の第 1号案件であり、当行は支援先企業の経費

削減及び集客課題に対し、オリジナルスマートフォンアプリ配信の提案及び提携先である

テクノ株式会社との共同による作成支援を行いました。

これからも当行は、地域の皆様と歩み続け、地域社会の発展に向けて、積極的に取り組

んでまいります。

記

支援先企業 株式会社西部開発農産

支援

概要

課題

直営店の飲食店で利用している磁気型ポイントカードの発行に係る経

費を削減したい。

お知らせやクーポン配布による効果的な集客を図りたい。

デジタル

技術を

活用した

解決策

オリジナルスマートフォンアプリの作成支援（詳細は別紙 1参照）

デジタル会員証、Web 予約、クーポン配布等の様々な機能を保有する店

舗オリジナルのスマートフォンアプリの作成。

本当に必要な機能に限定することで、イニシャル・ランニングともに

コストを低減。

提携支援企業 テクノ株式会社

以上

2024 年 12 月 17 日

（株式会社西部開発農産）

別紙１

 アプリ概要（一部機能抜粋）

【ダウンロード】

android の方はこちら iOS の方はこちら

別紙２

支援先企業の概要

企 業 名 株式会社西部開発農産

代 表 者 代表取締役社長 照井 勝也

所 在 地 本社：岩手県北上市和賀町後藤 1地割 333 番地

焼肉 DINING まるぎゅう：岩手県北上市北鬼柳 23-69-1

事 業 内 容 農業、畜産業、加工食品販売、飲食サービス業

企 業 紹 介

当社は、1986 年に設立された農業生産法人で、日本有数の穀物地帯のひ

とつ、岩手県の郷土の農業を守るために、日本の食を微力ながら支える

ために、発足しました。

奥羽山脈の清らかな水、澄んだ空気と寒暖差のある気候など岩手県北上

市の素晴らしい環境が育んだ、安心安全な農畜産物を私たちは作ってい

ます。毎日の食生活を大切にしている人々に、私たちの農畜産物やその

6次産業化商品を提供し、喜びや感動を与えられるような会社になりた

いと思っています。

U R L

<西部開発農産>

https://www.seibu-kaihatsu.com/

<焼肉DININGまるぎゅう>

https://www.seibu-marugyu.com/

提携支援企業の概要

企 業 名 テクノ株式会社

代 表 者 代表取締役会長 長谷川 修

所 在 地 岩手県盛岡市厨川 3丁目 10-1

事 業 内 容

自治体・学校向けシステムの導入及びサポート、福祉関連システム販

売・サポート、及び個別開発、一般企業向けシステム開発及び運用サポ

ート、インターネット運用サポート及びサービス

企 業 紹 介

30 年の実績と、新しい技術。ワンストップサービスならではの確実な品

質とコストで提供します。

当社は、地域に根差したソリューションプロバイダーとして、様々な業

務、環境に最も適したソリューションをプランニングし、よりきめ細か

な提案、迅速かつ的確なサポートで、社会貢献を目指してまいります。

U R L https://pc-techno.co.jp/